SPITZEN

Offnungszeiten

Montag & Dienstag: Ruhetag
Mittwoch-Freitag: 8:30-14:00 Uhr
Samstag & Sonntag: 8:00-14:00 Uhr

Wir wiinschen eine gemitliche & genussvolle
Zeit bei uns im Spitzencafe in St. Polten!




Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Capuccino

Melange

Verlangerter
Haferlkaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato Vanille
Latte Macchiato Caramel
Portion Milch

Portion Schlag
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3,50
4,70
3,70
4,60
4,60
3,80
4,80
5,20
5,80
5,80
0,40
0,60
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HeilRgetranke & Tee

Friichte- und Krautertees kommen von Tee
Schnabel und werden in der Kanne serviert

Heilke Schoko

HeiRe Schoko mit Schlag
HeiRe Limo

Assam (Schwarzer Tee)

8 Schatze (Griner Tee)
Pures Leben (Bambus Tee)
Bergkrauter
Apfelstrudel

Frichte Traum
Maracuja-Orange

Erdbeer Poppy

€

€

€

4,50
4,90
2,50
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20



Erfrischungen

Soda

Soda Zitrone

Mineralwasser (Rémerquelle)

Prickelnd / Still

0,25/0,5

0,25/0,5

0,25

Tasty (Holunder / Himbeere)

mit Wasser

mit Soda

Pago (div. Sorten)
mit Wasser

mit Soda

Coca Cola
Coca Cola Zero
Frucade

Eistee (Pfirsich)

Apfelsaft

mit Wasser

mit Soda

Orangensaft
mit Wasser
mit Soda

frisch gepresst

Almdudler
mit Wasser / Soda

Tonic

0,25/0,5
0,25/0,5

0,2
0,33/0,5
0,33/0,5

0,33
0,33
0,33
0,33

0,33/0,5
0,33/0,5
0,33/0,5

0,33/0,5
0,33/0,5
0,33/0,5
0,25

0,33/0,5
0,5

0,22

Limonadie LSS

mit Wasser

mit Soda

Portion Zitrone

o i
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0,25/0,5
0,33/0,5

€2,20/3,20
€2,80/3,70

€3,20

€2,40/2,90
€2,80/3,40

€ 3,50
€3,70/4,70
€3,90/4,90

€3,80
€3,80
€3,80
€3,80

€3,70/5,70
€3,30/4,30
€3,50/4,50

€3,70/5,70
€3,30/4,30
€ 3,60/4,50

€ 4,50

€3,70/5,70
€4,30/4,50

€ 3,70

€3,20/4,20
€ 3,60/4,50

€ 0,60

Bier

Kaiser Marzen
Egger
Weizen

Radler
mit Almdudler
mit Soda

Wein
Veltliner
Zweigelt
Weiler Spritzer
Roter Spritzer
Sommerspritzer
Kaiserspritzer

Spitzen-Spritzer

Aperitif

0,3/0,5
0,3/0,5

0,5

0,3/0,5
0,3/05

1/8
1/8
0,25
0,25
0,5
0,25

0,25

Aperol Spritz Veneziano

Hugo
Spitzen-Hugo

Prosecco Bortiolomiol

Prosecco Bortiolomiol (Flasche)

€4,30/4,90
€4,20/4,80
€5,10

€4,30/4,90
€4,10/4,70

€ 3,20
€ 3,20
€ 3,50
€3,50
€5,20
€4,10
€ 4,50

€590
€590
€6,20
€490
€ 28,00




Friihstiick

Weiches Ei €1,90
Spiegelei €1,90
Klassiker Friihstiick € 10,90

Ein HeiRgetrank, Schinken, Gauda,
Butter, Marmelade, Aufstrich,
Gemuse, 2 Stlick Geback

Fitness Frihstiick €11,90
Ein Heilkgetrank, Putenschinken,

Gauda, Cottage Cheese, Obst,

Gemuse, 2 Stlick Vollkorn-Gebéack

Orientalisches Fruhstuck € 13,20
Ein HeiRgetrank, Zigarrenborek, Oliven,

Feta Kase, Honig, Hummus, Gemdse,

Weintrauben, Ciabatta

Lachs Friihstiick € 14,90
Ein HeiRgetrank, ein Glas Prosecco,

Ciabatta gefullt mit Rihrei, Raucherlachs

und Avocado, Dillsenf, GemUse, Vogerlsalat

SuRes Fruhstlick € 6,90
Ein HeilRgetrank, Croissant,
Butter, Marmelade oder Nutella

Fruhstuck €12,90
Ein HeilRgetrank, Kase, Aufstrich,

Obst, Gemuse, Vegane Wurst,

2 Stlick veganes Geback

Avocado Fruhstlick €1290
Ein HeiRgetrank, Brot mit Avocado,
Speck, Spiegelei, Rucola, Gemise

Omlette Veggi € 7,90
3 Eier, Zwiebel, Paprika, Tomaten,
Kase, ein Stlick Bagel

Spitzen-Omlette €890
3 Eier, Zwiebel, Schinken, Kase, Paprika,
Tomaten, ein Stlick Bagel

Spitzen-Bagel € 8,60
Bagel gefullt mit Rihrei, Speck,
Cheddar-Kase, Rucola

Ham and Eggs €7,90
3 Eier, Schinken, ein Stiick Bagel

Joghurt mit Friichten € 4,90
Overnight Oats € 5,90

Haferflocken, Zimt, Frichte

Overnight Oats € 6,20

Haferflocken, Hafermilch,
Zimt, Frichte

Mini Pancakes
Frichte, Schlagobers,
Nutella oder Ahornsirup

Butter / Marmelade / Aufstrich
Semmel

Kornspitz / Bagel / Salzstangerl
Geback

Snacks

Toast
o mit Kase

e mit Schinken und Kase

e mit Schinken, Kase und Spiegelei

Pinsa
e mit Prosciutto, Burrata, Mozzarella,
Parmesan, Rucola und Tomatensauce

» mit Salami, Mozzarella, Pfefferoni
und Tomatensauce

e mit Mozzarella, Tomatensauce,
Tomaten und Basilikum

o mit Nutella und Friichten

Flammkuchen

o mit Créme fraiche, Speck,
Zwiebel, Paprika, Tomate,
Rucola und Parmesan

» mit Créme fraiche, Putenschinken,
Zwiebel, Paprika, Tomate,
Rucola und Parmesan

o mit Soja-Fleischersatz,
Gemdse

Siilfles

Kuchen

Torte

eine gemutliche und
genussvolle Zeit

€7,80

€1,20
€190
€ 2,00
€2,10

€3,90
€ 4,50
€6,10

€12,90
€ 10,90

€ 8,90
€ 9,50

€12,90

€12,90

€ 13,90

€ 4,50
€ 5,40
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bei uns im Spitzencafe!



